[image: image1.png]

晋市监函〔2021〕76号
山西省市场监督管理局

关于征集企业标准排行榜重点领域的通知
各市市场监管局，示范区市场监管局：
为贯彻落实《建设高标准市场体系行动方案》，推动我省第三方评价机构发布一批企业标准排行榜，促进我省企业加强技术创新，自主制定严于国家标准、行业标准、地方标准的企业标准并自我声明公开，提高企业产品质量和市场竞争力。现面向全省公开征集企业标准排行榜的重点领域和工作建议，具体事宜通知如下。

一、工作目标

推动我省第三方机构，充分发挥自身技术优势，围绕14个战略性新兴产业和农产品精深加工领域，发布一批企业标准排行榜。

二、工作范围

我省企业自主制定并在全国企业标准信息公共服务平台上（http://www.cpbz.gov.cn）自我声明公开的企业标准。

三、工作要求

（一）各市局、示范区局要在充分调研摸底的基础上，紧密结合当地政府中心工作，特别是要围绕我省14个战略性新兴产业和农产品精深加工领域，提出开展企业标准比对分析、发布排行榜的重点领域，并于2021年5月20日前报送省局标准管理处。

（二）各市局、示范区局要积极引导和帮助当地企业将先进的科技创新成果转化为标准，自主制定企业标准并进行自我声明公开。

（三）根据征集情况，省局将邀请专家对报送的重点领域开展论证评估，并委托有条件的第三方机构开展企业标准比对分析、发布重点领域的企业标准排行榜。

（四）各市局、示范区局对开展企业标准比对分析、发布企业标准排行榜有好的工作建议和意见，可以一并报送。

联 系 人：郭晓青

联系电话：0351-7680100

电子邮箱：sxsbzgl@163.com

山西省市场监督管理局

2021年4月21日

    （此件公开发布）
抄送：驻局纪检监察组。
山西省市场监督管理局